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Program wydarzeń na „Przystanku Historia” w
Kielcach – październik 2016
Centrum Edukacyjne IPN „Przystanek Historia” Kielce, ul.
Warszawska 5, tel. 696 826 381

Program w październiku 2016 r.

WYDARZENIA OTWARTE

WYSTAWY

Polacy ratujący Żydów  - Wystawa ukazuje pomoc niesioną przez Polaków obywatelom
wyznania mojżeszowego z narażeniem własnego życia. Przedstawiono akty indywidualnej
pomocy oraz pomoc zorganizowaną–działalność „Żegoty”, a także pomoc duchowieństwa,
kontakty powojenne ocalałych z Zagłady i ich wybawicieli oraz powojenne losy dzieci
żydowskich ukrywanych przez Polaków. Wystawa opracowana przez Oddział IPN w
Rzeszowie.

Samarytanie z Markowej. Ulmowie–Polacy zamordowani przez Niemców za pomoc
Żydom  - Na ekspozycji znalazły się fotografie oraz dokumenty ilustrujące życie rodziny
Ulmów z Markowej koło Łańcuta na Podkarpaciu. Podczas II wojny światowej ponieśli oni
śmierć za ukrywanie ośmiorga Żydów. Przedstawiono także przedwojenne losy rodziny
Ulmów.

Węgry 1939 r. Czyj to sojusznik?  - We wrześniu 1939 r. Węgry, mimo politycznego i
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gospodarczego zbliżenia do III Rzeszy, w rozgrywającym się konflikcie niemiecko-polskim
zachowały neutralność (chociaż bez faktycznego jej ogłoszenia). Dziesiątki osób,
wojskowych i cywili, przekroczyły granicę węgierską. Ziemia węgierska stała się azylem dla
wielu Polaków, a Węgrzy życzliwością i zrozumieniem losu wygnańców okazali swą przyjaźń
i braterstwo. Wystawa autorstwa Krystyny i Tadeusza Selbiraków ze zbiorów Węgierskiego
Instytutu Kultury w Warszawie.

Wystawy prezentowane będą w październiku w godzinach otwarcia Przystanku
Historia.

 

SEANS HISTORYCZNY

4.10., godz. 18.00: projekcja filmu dokumentalnego–fabularyzowanego „Historia
Kowalskich”, reż. A. Gołębiewski, M. Pawlicki (56 min.)

Na przykładzie historii Kowalskich i innych rodzin zamordowanych przez niemieckie
oddziały SS za pomoc Żydom, twórcy podejmują próbę rekonstrukcji życia typowego
polskiego miasteczka oraz stosunków polsko–żydowskich w latach okupacji. Relacje
naocznych świadków tamtych wydarzeń przeplatają się z fragmentami inscenizowanymi.
Miejscem akcji filmu jest wieś Ciepielów koło Radomia.

 

KONFERENCJE

12.10., godz. 9.00: „Żydzi i wojsko polskie w XIX i XX wieku” konferencja naukowa
zorganizowana przez Delegaturę Instytutu Pamięci Narodowej w Kielcach oraz Uniwersytet
Jana Kochanowskiego w Kielcach.

Obrady pierwszego dnia konferencji (11.10.) odbędą się w Instytucie Historii UJK.

 

HISTORIA DLA KAŻDEGO

19.10., godz. 17.00: wykład Edyty Krężołek „Rok 1956: od nadziei Polaków do
tragedii Węgrów” przybliży przebieg burzliwych wydarzeń w roku, który w państwach
obozu komunistycznego wyznacza kres stalinizmu.

 

KŁOPOTY Z HISTORIĄ 

25.10., godz. 17.00: spotkanie z dr. Tomaszem Łabuszewskim „Czarna legenda
majora Łupaszki?” podczas którego zmierzymy się z żywymi w dalszym ciągu w



świadomości społecznej mitami odnośnie Żołnierzy Wyklętych.

 

OFERTA DLA SZKÓŁ

WARSZTATY

6.10., godz. 12.00: warsztaty dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych oraz ich nauczycieli
mające na celu przygotowanie do ogólnopolskiego konkursu „Olimpiada Solidarności. Dwie
dekady historii”.

KONFERENCJE

18.10., godz. 13.00: konferencja popularnonaukowa „Śladami pamięci” oraz ogłoszenie
konkursu na szkolne projekty edukacyjne mające na celu poszukiwanie informacji na temat
Polaków ratujących Żydów podczas II wojny światowej.

LUDZIE (W) HISTORII

27.10., godz. 12.00: spotkanie „Antoni Heda–Szary” z okazji setnej rocznicy urodzin
bohatera, z udziałem Teresy Hedy–Snopkiewicz.

WYDARZENIA TOWARZYSZĄCE

18. 10., godz. 10–17: I Ogólnopolski Festiwal Piosenki Niezłomnej (etap I, eliminacje
wojewódzkie), Kieleckie Centrum Kultury, pl. Moniuszki 2B.

 

 

 

 

 

 

 


